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Umsögn kjararáðs um frumvarp til laga um um breytingu á logum nr. 47/2006 
um kjararáð, með síðari breytingum, (195* mál)

Kjararáð hefur fjallað um frumvarpið og vill koma eftirfarandi ábendingum á framfæri:
í upphafí skal tekið fram að kjararáð tekur ekki afstöðu til tilgangsins með frumvarpinu.
Samkvæmt frumvarpinu verður óheimilt að endurskoða úrskurði kjararáðs sem kveðnir voru 

upp á árinu 2009 til hækkunar. Að mati kjararáð er orðalagið of afdráttarlaust, þ.e.a.s. að þetta 
gildi fortakslaust um alia aðra en ráðherra og aíþingismenn. Upp kunna að koma tilvik þar sem 
nauðsynlegt kann að reynast að leiðrétta fyrri úrskurði eða breyta þeim vegna breyttra aðstæðna, 
breytinga á stofnunum, breytts skipulags og þess háttar. Nauðsyníegt er að kjararáð hafi svigrúm 
til þess að bregðast við slíkum aðstæðum, enda er ekki með því raskað tilgangi frumvarpsins að 
neinu leyti. Löggjafinn gætti þess sérstaklega að binda ekki hendur kjararáðs að þessu leyti við 
lögfestingu ákvæðis tií bráðabirgða II á sínum tíma? sbr. uppbyggingu og orðalag ákvæðisins, svo 
og athugasemdir sem fylgdu frumvarpinu sem varð að ákvæði tií bráðabirgða II í lögunum.

Öþarft er að taka fram að fyrri málsgrein frumvarpsins gildi ekki um forseta íslands, enda 
segir skýrt í 2. mgr. 9. gr. stjómarskrárinnar að ekki megi lækka greiðslur af ríkisfé til forseta á 
kjörtímabili hans. Auk þess hefur kjararáð ekki úrskurðað um laun hans á árinu 2009.

Kjararáð leggur því til eftirfarandi breytingar á 1. gr, frumvarpsins:
Fyrri málsliður fyrri málsgreinar orðist svo: „Til ársloka 2010 er óheimilt að endurskoða 

úrskurði kjararáðs, sem kveðnir voru upp á grundvelli 1. málsliðar L mgr. ákvæðis þessa á árinu 
2009, til hækkunar.“

Síðari málsliður fyrri málsgreinar falli brott.
Við síðari máisgrein bætist nýr málsliður, svohljóðandi: „Hið sama gildir um frekari endur- 

skoðun á launum annarra, sem undir ráðið heyra.“
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